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     17. marts 2020 

Kære patient i Klinik for Blodsygdomme 
 

I forbindelse med det aktuelle udbrud af coronavirus i Danmark får vi 
rigtig mange henvendelser fra vores patienter. Derfor har vi samlet svar 
på mange af de spørgsmål, vi får fra jer her. 

 

Generelle spørgsmål til corona virus 

Undlad venligst at ringe eller skrive til os med generelle spørgsmål til corona virus. 
Følg i stedet Sundhedsstyrelsens anbefalinger.  

Læs mere på https://www.sst.dk/coronavirus , eller ring til hotline: 70 20 03 33.  
Situationen er under daglig udvikling og det er derfor vigtigt, at du orienterer dig på 
ovennævnte hjemmeside, der opdateres løbende. 

 

Er du i medicinsk behandling? 

Hvis du er i medicinsk behandling, skal du møde i vores afdeling til behandling – dog 
under forudsætning af at du ikke er syg med feber, har tegn på forkølelse eller øvre 
luftvejsinfektion. Hvis det er tilfældet, skal du ringe til os, og vi afklarer derefter, 
hvad der skal ske. 

 

Mød ikke op hos os uden en aftale 

Ingen må møde op uden forudgående aftale herom.  

 

Ingen pårørende i ambulatoriet og ingen besøgende på sengeafsnit 

Pårørende må ikke komme i ambulatorierne. Hvis du er kørt ind med din pårørende, 
må denne vente i bilen. 

Der er ikke mulighed for at komme på besøg i sengeafsnittene, kun hvis man er 
blevet bedt om at komme ind til samtale af sundhedspersonalet. 
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Særlige forholdsregler når du skal have taget blodprøve 

Der er taget ekstra forholdsregler i forbindelse med blodprøvetagning i stueetagen 
for at mindske risiko for smitte, som vi beder dig følge.  

Når du skal til behandling i vores afdeling, kan du hente en ”særaftaleblanket” i 
skranken i det ambulatorie, du er tilknyttet. Med den i hånden og ved tryk på 
knappen ”særaftale” i Blodprøvetagningen på 5001, kommer du til uden ventetid.  

 

Ændringer i bookede aftaler 

Hovedparten af vores patienter, der er i kontrolforløb, vil få ændret aftale fra 
fremmøde til telefonkonsultation eller helt få udskudt aftalen hos os. Dette gør vi 
udelukkende, hvor vi vurderer, at det er forsvarligt.   

Ændringerne sker for at mindske din risiko for at blive udsat for smitte med 
coronavirus og for at færrest mulige patienter har deres gang på hospitalet.  

Du modtager besked om ændringer i dine aftaler via e-Boks (eller brev, hvis du ikke 
bruger e-Boks). Du vil få besked, hvis der ikke skal tages blodprøver i forbindelse 
med din telefonkonsultation.  

Hvis din aftale er udsat, kan du naturligvis henvende dig telefonisk, hvis du oplever 
symptomer som bekymrer dig, og som du tænker kunne have noget med din 
blodsygdom at gøre. Hvis det du oplever, ikke er relateret til din blodsygdom, beder 
vi dig om at henvende dig til din egen læge.  

 

Har du brug for medicinudlevering? 

Hvis du har behov for medicinudlevering, vil vi bede dig ringe til dit ambulatorie - i 
stedet for at møde op uden aftale.  Vi vil forsøge at sende medicinen til dig. Hvis det 
ikke er muligt, hører du fra os. Hvis du ikke er syg med forkølelse, influenza eller 
lignende, kan du afhente din medicin i ambulatoriet, eller en rask pårørende kan 
gøre det for dig. 

 

Sådan passer du på dig selv 

Du bør som patient i behandling og i kontrolforløb følge den nationale anbefaling 
om at undgå offentlig transport i myldretid, deltage i store forsamlinger dvs. 
kulturelle eller sportslige arrangementer.  
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Det gælder også sociale arrangementer, da coronavirus-smitten nu også omfatter 
danskere smittet i Danmark og ikke kun fra risikoområder. Dvs. du skal også undgå 
store familiesammenkomster med mange personer, hvor man er tæt på hinanden 
med risiko for at blive smittet.  

 

Husk god håndhygiejne inklusiv at spritte hænder af, da det er primære smittevej og 
dokumenteret effektivt.  
 
 
Hvornår skal du bruge mundbind? 

Det anbefales af Sundhedsstyrelsen, at man ikke rutinemæssigt anvender 
mundbind, medmindre man er i kontakt med personer der er konstateret smittede 
med coronavirus. 

 
Information om rejser og lægeerklæringer 
 
Det frarådes iht. de nationale retningslinjer for patienter i behandlingsfri 
observation at rejse iht. Sundhedsstyrelsen retningslinjer. Vi kan ikke være 
behjælpelige med lægeerklæringer, da det er en følge af den internationale 
situation med en pandemi af coronavirus. 
 
Patienter, der er i fast behandling for en blodsygdom og som har en gyldig 
rejseforsikring (evt. med forhåndsgodkendelse) er dækket af samme regler og skal 
holde sig orienteret på Udenrigsministeriets hjemmeside.  Lægeerklæringer med 
henblik på aflyste rejser pga. coronavirus- risiko kan ikke udstedes af vores læger. 
 
 
 
Vi håber, at ovenstående har givet svar på dine spørgsmål.  
 
Vi har meget travlt i disse dage og svært ved at svare på alle spørgsmål, og bruger 
tiden på de mest syge af vores patienter i den aktuelle situation. 
 
Der er ingen, der kender tidshorisonten for den aktuelle corona-pandemi, og 
situationen og anbefalingerne ændres løbende. Derfor beder vi dig om holde dig 
orienteret på Sundhedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk 
 
 
Med venlig hilsen 
Ledelsen i Klinik for Blodsygdomme 
 
Ledende overlæge Lars Kjeldsen og oversygeplejerske Hanne M. Pedersen 
 


